
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Выписка
П Р И К А З

от 10.01.2017 года п.Новый № 02 – а

О приеме детей в 1 классы муниципальных общеобразовательных учреждений

Надеждинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г № 273 ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом  министерства  образования  и
науки  Российской  Федерации  от  22.01.2014  г.  №  32  «Об  утверждении  порядка
приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», а так же в целях обеспечения
реализации  прав  граждан  на  общедоступное,  бесплатное  общее  образование,
регулирования  порядка  приема  граждан  в  муниципальные  общеобразовательные
учреждения Надеждинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Закрепить  за  муниципальными  общеобразовательными  учреждениями
населенные пункты и микрорайоны (приложение1).
2.  Руководителям  общеобразовательных  учреждений  осуществлять  набор
обучающихся в 1 классы в соответствии с :
-  Законом  РФ  от  29.12.2012  г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»;
- приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014
г. № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования»;
- требованиями СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования
к  условиям  и  организации  обучения  в  общеобразовательных  учреждениях»  (в
редакции от 24.11.2015 г.) и иными законодательными и нормативными правовыми
актами  Российской  Федерации,  Приморского  края  и  Надеждинского
муниципального района  в сфере образования;
- Уставами общеобразовательных учреждений.
3.  Оформить информационные стенды для родителей (законных представителей)
будущих  первоклассников  и  обеспечить  информирование  граждан  о  правилах



приема  детей  на  обучение  в  образовательную  организацию,  сроках  подачи
заявлений  в  первый  класс,  о  территории,  закрепленной  за  образовательным
учреждением,  о  УМК  по  которым  планируется  проведение  образовательного
процесса в первых классах.

4.  Приказ  Управления  образования  администрации  Надеждинского

муниципального района от 20.01.2016  № 22-а считать недействительным.

5.  Контроль над исполнением приказа возложить на Мазитову Е.И.,  заместителя
начальника  Управления  образования  администрации  Надеждинского
муниципального района.

И.о.начальника Управления образования В.В.Беспечанский

С приказом ознакомлена: _________ \Е.И.Мазитова\ «___»__________ 2017 года.

ВЕРНО: О.В. Ренье

МБОУ СОШ № 10 п. Раздольное Пирогова, , Комсомольская, Безымянная, Лазо 
(от морской части до ул.Буденного, № 
290,292,298,300,четные № 304-314) Буденного, 
Лермонтова, село Тимофеевка. 

Приложение № 1 к приказу Управления
образования администрации Надеждинского

муниципального района от 10.01.2017 года № 02 - а 

Список населенных пунктов, микрорайонов и улиц
закрепленных за общеобразовательными учреждениями

Надеждинского муниципального района

Общеобразовательные учреждения

МБОУ СОШ № 1 с. Вольно-
Надеждинское

Село  Вольно-Надеждинское, поселок Мирный, 
поселок Морской, поселок Рыбачий, село 
Ключевое, поселок Западный, поселок 



Сиреневка, 9237 км

МБОУ СОШ № 2 п. Раздольное ул. Пушкинская, Мичурина (№ 2- № 44), 
Чапаева, переулок Интернатский, Островского, 
Арсеньева, Котовского, Крыгина, Партизанская, 
Малиновского, Лазо (№ 105- № 130, № 305- № 
250), Шоссейная, Геологов, Нагорная, 
Набережная, поселок Тихий.

МБОУ СОШ № 3 п. Раздольное в/ч 96573, Фадеева, Тухачевского, Ленинская (№ 
1- № 26), Маяковского (№ 
1,7,13,14,19,22,23,24,26), Л.Чайкиной, Баневура, 
Гастелло (№ 1,3,16,17,18,20,30,32), Блюхера, 
Матросова, Макаренко, Комарова, Лазо (№ 1-53, 
№ 2-50, № 55-56, № 82,86,88), Волочаевская, 
Суханова, Горького, Трудовой Славы (№ 
12,34,56), Есенина, Партизанская, Совхозная, 
Калинина, Ворошилова, 9208 км, село 
Алексеевка, Семейный очаг.

МБОУ СОШ № 4 п. Тавричанка Осипенко, Пригородная, Суворова, 
Первомайская, Лазо, Пионерская, Школьная, 
Гоголя, Водопроводная, Горняка, Суханова, 
Островского, Ленина, К.-Маркса, 
Красноармейская, Тупой переулок, Тихая, 
Лермонтова, Парковая, Партизанская, 
Кирпичная, Молодежная, Набережная, 
Гастрономная, Озерная, Чапаева, Тавричанская, 
Кустарная, Лазо, Куйбышева, Приморская, 
Рабочая, Пушкина, Советская, Овражная, 
Октябрьская, Косой переулок, поселок Девятый 
Вал, Зверосовхоз: ул.Приморская, в/ч «Дубки»

МБОУ СОШ № 5 п. Тавричанка 60 лет ВЛКСМ, поселок Девятый Вал, Весенняя, 
Геологов, Жукова, Конева, Индустриальная, 
Квартальная, Л.Григорьева, Лесная, Мирная, 
Некрасова, Рыбацкая, Московская, 
Владивостокская, Комсомольская, Целинная, 
Строительная, Шахтерская, село Давыдовка, 
РВС.

МБОУ СОШ № 6 п. Новый Поселок Новый



МКОУ СОШ № 7 с. Прохладное Село  Прохладное, село Соловей Ключ, село 
Шмидтовка, Зима-Южная, п/о Де-Фриз

МКОУ ООШ № 8 с. Нежино Село Нежино, станция Сенокосная ДВЖД, 
станция Веневитиново, казарма 31 км, казарма 25
км, п. Горный

МБОУ СОШ № 9 с. Кипарисово Село Кипарисово-1, село Кипарисово-2, поселок 
Стеклозаводской, поселок Таежный, 9232 км, 
9230 км

МБОУ СОШ № 10 п. Раздольное Пирогова, , Комсомольская, Безымянная, Лазо 
(от морской части до ул.Буденного, № 
290,292,298,300,четные № 304-314) Буденного, 
Лермонтова, село Тимофеевка. 

МКОУ СОШ № 11 п. Оленевод Поселок Оленевод, село Тереховка, село 
Городечное, поселок Барановский. (учащиеся 10-
11 кл.)

МКОУ ООШ № 12 с. Тереховка Село Тереховка, село Городечное, поселок 
Барановский.

МБОУ ВСОШ № 1 Надеждинского 
района

Село В-Надеждинское, село Ключевое, поселок 
Западный, поселок Новый, село Прохладное, 
село Соловей-Ключ, село Кипарисово, село 
Таежное, поселок Мирный, село Нежино, 
поселок Тавричанка, поселок Девятый Вал, 
поселок Рыбачий, поселок Раздольное, село 
Тимофеевка, село Тереховка.


	Выписка

